EJ. *historia vitae et mortis* Lond. 1623. 8.
it. in collectione Henningeri, quam su-
pra citauimus (p. 196.)

Opera ex ed. Guil. Rawley Lond. 1638
fol. Frf. 1665. fol.

plenissima autem (curante Th. Birch)
Lond. 1740. IV vol. fol.

Malleti vita auctoris praefixa legitur
huic postremae Baconis operum editioni,

§. 291.

RENAT. CARTESIVS (Des Cartes) Haga-
Turonensis †. 1650. aet. 55.

Primo miles, tum in Hollandia demumque
apud Christianam Sueciae priuatam egit
vitam.

Sediam

Sectam condidit penes quam aliquamdiu
monarchicum in philosophia imperium fuit.
Ipse auctor vanissimarum et futilium hypo-
thesium vt in physicis ita et in physiologia,
quae etsi viuidum inuentoris ingenium testen-
tur, adeo tamen ab omni veri specie alienis-
simae sunt, vt mireris easdem a viro profe-
ctas, qui tamen in mathesi sublimiori, quam
frenum exorbitantis phantasiae vocant, classi-
cus extitit, imo de eadem augenda et tra-
denda immortaliter meruit.

EJ. *Dioptrice*

iunctim prodiit cum *Methodo eiusdem et*
Geometria LB. 1637. 4.

EJ. *de homine* (opus posthumum) LB. 1662. 4.

ex ed. Flor. Schuy l cuius supra me-
minimus (p. 222.)

it. c. L. *de formato foetu* Amst. 1672. 4.

Opera Amst. 1692-1701. IX Vol. 4.

Vita eius per Petr. Borelium. Parif.
1656. 8.

(A. Baillet) *vie de Des Cartes*. Par. 1691.
II Vol. 4.

Eiusd, compendium istius operis ibid.
1698. 12.

Gaillard *Eloge de Des Cartes.* Paris.
1765. 8.

Thomas *Eloge de Des Cartes.* ibid.
eod. 8.

§. 292.

PETR. GASSENDI Cantersio - Prouincialis
.†. 1655. aet. 64.

Prof. Parisinus.

Philosophus humanissimus, doctissimus.

Praeter alia eius scripta, physiologici ar-
gumenti, maxime ad nos pertinet vtilissima
et dulci varietate gratum opus, viz:

Ej. *vita Nicolai Claudii Fabricii*
de Peiresc Senatoris Aquisextiensis (viti
summi) Hagae Com. 1655. 4. et al.

Opera Gassendii Lugd. 1658. VI Vol. fol.
it. Florent. 1727. VI Vol. fol.

Vie de P. Gassendi Par. 1737. 8.

De Comburat *Abregé de la vie de P.*
Gassendi ib. 1770. 8.

§. 293.

Piget sane tantis viris iungere mysticum
soñniatorem, quem tamen non plane in-
tactum relinquere licet. Est is

ROBERT.

ROBERT. FLVDD (f. de Fluctibus) Oxo-
nensis .†. 1637. aet. 64.

Ex numerosis eius operibus, quae VI vol.
fol. continentur, nominasse sufficiat

Ej. *integrum morborum mysterium* Francof.
1631. fol.

SECTIO XII.

SECVLI XVIIMI
DIMIDIVM POSTERIVS.

SOCIETATES LITTERARIAE,
DIARIA etc. etc.

§. 294.

Bello tricennali tandem extinto, pacis dulci otio denuo conualeſcebant quasi litterarum studia. Maxime cum et Principes Europae animum ipsis iterum aduertere poterant, et publicis quibusdam utilissimis institutis locus dabatur, quibus ut plurima studiorum genera ita quam maxime medicina cum naturali historia praeclarissima capiebant incrementa. Pertinent huc ante omnia Societas et Academiae scientiarum, quae, si a paucis prioribus id genus tentaminibus discesseris, qualis Lynceorum academia fuit, cuius supra (p. 211.) meminimus, ea nunc, ad quam peruenimus, periodo maximam partem oriebantur.

§. 295.

§. 295.

Et prima quidem inter eas extitit *Societas scientiarum Londinenſis*, quae tamen ipsis factentibus Anglis *) Germanum quendam ex Palatinatu, tunc temporis Londini degentem, Theodorum Haak auctorem agnoscit genuinum, vtpote qui iam a. 1645 coalitioni eius ansam praebuit.

Acta vero sua serius edere cepit Societas, inde a mense Martio a. 1665. f. t. *Philosophical Transactions*: 4. curante primum, qui tum temporis ipsi a Secretis erat itidem Germano Bremense Henr. Oldenburg.

Vastae collectionis paſſim compendia (*Abridgments*) edita sunt ſequentia:

The philosophical Transactions from 1665 to 1700 abridg'd and dispos'd under general heads by J. Lowthorp. Lond. 1701. III Vol. 4.

inde vsque ad a. 1720 per Benj. Motte.
ib. 1721. II Vol. 4.

porro

*) Cf. Jo. WALLIS *de vita propria* in fronte EJ. *Grammat. linguae Anglican.* pag. VI. edit. Londin. 1765. 8.

porro vsque ad a. 1732 per J. Grey et Reid ib. 1734. III Vol. 4.

Hae tres series saepius iunctim recusae. ed. 4. Lond. 1734. VIII Vol. 4.

His successit alia epitome s. t. *Memoirs of the royal Society being a new Abridgment of the philosophical Transactions by Mr. Baddam* ib. 1738 sqq. VI Vol. 8.

Denique Transactiones inde ab a. 1743 vsque ad a. 1750 in compendium rededit Jo. Martyn Prof. botan. Cantabrig. II Vol. 4.

Th. Sprat's history of the royal Society Lond. 1667. 4.

Th. Birch's history of the royal Society ib. 1756. IV vol. 4. hac vberrime recensentur quae vsque ad a. 1687 in ipsis Societatis confessibus acta et relata sunt. Ad fontes pertinet vniuersae physiologiae, cum innumera Hookii, Crounii, Kingii, Grewii, Gault. Needhami aliorumque eius aeui physiologorum obseruata anecdota contineat.

§. 296.

Academia Scientiarum Parifina, auctio
magni Colberto a. 1666 condita, ab Ab-
bate

bate Bignon autem a. 1699 restaurata, et praeclaris redditibus ac privilegiis regiis aucta est, a quo inde anno etiam acta sua publici iuris facere cepit, s. t. *Histoire de l'academie royale des sciences, avec les Mémoires* Par. 4.

Quae autem integris XXXIII annis, quae inde a prima eius instauratione ad eam quam diximus renouationem intercesserunt, acta sunt principalia, iunctim postmodum edita sunt s. t. *Histoire de l'academie des sciences depuis son établissement etc.* Par. 1733. XI Vol. 4. et vulgo audiunt *Mémoires avant 1699*.

Iuncta est his collectio s. t. *Mémoires de l'academie des sciences, contenant les ouvrages adoptez par cette Academie avant son renouvellement en 1699.* Amst. 1736. VI Vol. 4.

Demumque inde ab a. 1750 accesserunt: *Mémoires de Mathematique et de Physique présentés à l'academie des sciences.* Par. 4.

Table alphabetique de l'hist. de l'ac. des sc. vsque ad a. 1770. curantibus Godino et Demourfio prodit ib. 1734. VIII vol. 4.

Et

Et noui indices s. t. *nouvelle Table* per Abb. Rozier ib. 1775. IV vol. 4.

Jo. Bapt. du Hamel *regiae Scientiarum Academiae historia* Paris. 1698. 4. Lips. 1700. 4. ed. 2. Paris. 1701. 4.

§. 297.

Academia Naturae Curiosorum primas suas origines medico debet Swinfurtensi Jo. Laur. Bauschio, qui quidem cum aliis quibusdam Germaniae medicis iam inde ab a. 1652 in priuatam primo societatem iuit, quae postmodum publica facta et ab imperatore Leopoldo priuilegiis munita academiae Caesareo-Leopoldinae nomine inclatur.

Commentarios suos edere cepit a. 1670.

et quidem usque ad a. 1706 s. t. *Miscellaneorum s. Ephemeridum medico-physicorum Decuriis III. Francof.* 4.

Has exceperunt inde ab a. 1712-1722 *Ephemeridum s. obseruationum medico-physicorum Centuriae X.*

Indicem super hisce Decuriis et Centuriis edidit Guil. Andr. Kellner. Norimb. 1739. 4.

Sequentia

Sequentia X Vol. inde ab a. 1727. usque ad 1754 edita *Actorum physico medicorum* titulo veniunt, qui demum inde ab a. 1757 in eum *Nouorum Actorum* mutatus est *).

Andr. El. Büchner *historia academiae N. C. Hal.* 1756. 4.

§. 298.

* Vtli instituto saepius iam ex huius similiusque academiarum ingenti actorum farragine eclogae edi ceperunt, v. c. *Acta Germanica, or the literary Memoirs of Germany etc. by a Society of Gentlemen.* Lond. 1742. 4.

Vbertima omnium est collectio sic dicta academica Divionensis, in binas divisas series, quarum altera excerpta *Actorum Parisinorum*, altera vero selecta ex aliis Europae societatum commentariis, continet. Auspicata est a. 1752 s. t. *Recueil de Memoires, ou collection de pieces academiques.* Dijon et Paris 4. dirigente primum J. Berryat, tum viro egregio Gueneau de Montbeillard alisque. it. *Uytgezogte Verhandelingen uyt de nieuwste Worken van de Societeiten der Wetenschappen.* Amst. inde ab a. 1757. XXIV Vol. 8.

Q

§. 298.

Aliud nouum eius aeu*i* studiorum subsidium et ex quo ingentia commoda in medicinam maxime redundarunt, *Diaria sunt litteraria, bibliothecae*, vt nunc vulgo audiunt, aliaque id genus scripta periodica, quibus tam noui libri recensentur, quam nupera inventa et obseruationes insertae leguntur.

Et primum quidem in Gallia prodiit *Journal des Scavans* inde ab a. 1665. Par. 4. auctore Dionys. de Sallo, post Abbat. Gallois aliisque.